REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES  Nº             DE 2005
(Do Sr. EDSON DUARTE)

     Solicita ao Sr. Ministro das Comunicações, Euní-
cio Oliveira, informações sobre rádios comunitárias
autorizadas pelo Ministério das Comunicações.

Senhor Presidente

Requeremos à Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Federal e na
forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Interno, que sejam solicitadas ao Excelentís-
simo Senhor Ministro das Comunicações, Eunício Oliveira, em meio digital (disquete), ou, em
último caso, em forma de texto impresso, as seguintes informações sobre rádios comunitári-
as:

1. Listagem das rádios comunitárias (nome, endereço, telefone) autorizadas a partir
de 01 janeiro de 2003.

2. Qual o total de rádios comunitárias autorizadas desde que a Lei 9.612/98 foi san-
cionada? (Em forma de quadro atualizado, com quantidade por Unidade da Fede-
ração).

3. Listagem das emissoras educativas (rádios e TVs) que receberam concessão a
partir de 01 de janeiro de 2003.

4. Qual o total de emissoras educativas autorizadas no país? (Em forma de quadro
atualizado, com quantidade por Unidade da Federação).

Sala das Sessões,            março de 2005

EDSON DUARTE
Deputado Federal  (PV-BA)